

## Hyvien tulosten vuosi

Tampereen yliopiston vuosi 2017 oli monin tavoin menestyksellinen.

Yliopiston talous kehittyi suotuisasti ja hallituksen vuodeksi 2017 asettama tulostavoite ylittyi moninkertaisesti. Tilikauden 2017 tulos oli 6 miljoonaa ylijäämäinen. Se mahdollistaa osaltaan yliopiston toiminnan määrätietoisien kehittämisen.

Tampereen yliopisto on aina ollut kaupungille ja Pirkanmaalle merkittävä elinvoimatekijä. Se on tuonut Tampereelle kansallista ja kansainvälistä huippuosaamista ja mahdollistanut yritystoiminnan ja julkisten palveluiden kehittämisen. Yliopisto on alueellaan kehityksen dynamo. Uusia asukkaita, palveluja, yrityksiä ja verotuloja on tullut Tampereelle yliopiston myötä.

Yliopisto on lisännyt kaupungin tunnettuutta myös kansainvälisesti. Opiskelijoiden keskuudessa Tampereen yliopisto on suosittu opinahjo, jonka kouluttamat eri alojen asiantuntijat vaikuttavat laajasti suomalaisessa yhteiskunnassa ja kansainvälisestikin. Yliopistossa tehdyn tutkimustyön tulokset ovat vieneet merkittävästi eteenpäin terveyden, yhteiskunnan, talouden ja johtamisen alojen kehitystä.

Tulevassa tamperelaisessa korkeakoulu yhteisössä nämä vaikutukset moninkertaistuvat.

Tampereen korkeakoulusäätiön perustaminen huhtikuussa oli tärkeä vaihe uuden korkeakoulu yhteisön synnyttämisessä Tampereelle. Voimme olla iloisia siitä, että monialaisella yhteisöllä on tukenaan laaja ja monialainen perustajajoukko teollisuudesta ja kaupasta julkiseen alaan, kolmanteen sektoriin, tutkimussäätiöihin ja terveysalan organisaatioihin sekä työmarkkinajärjestöihin. Uskon, että yhteistyö perustajien ja tulevan korkeakoulu yhteisön välillä muodostuu hedelmälliseksi.

Tampereen yliopiston, Tampereen teknillisen yliopiston ja Tampereen ammattikorkeakoulun muodostama Tampere3 on vahva investointi opiskelijoiden, yliopiston henkilöstön sekä yliopistoa ympäröivän yhteiskunnan toiveisiin ja tarpeisiin alueellisesti, kansallisesti ja kansainvälisesti. Tampere3-hankkeessa olemme kaikki rakentamassa yhdessä tulevaisuuden maailmaa, jossa korkeatasoinen osaaminen ja tutkimustieto ovat strategisia menestystekijöitä.

Tampereen uuden yliopiston valmistelu on vuoden mittaan jatkunut lukuisissa työryhmissä. Työskentelyilmapiiri on ollut innostunut. Suunnitelmat ja toimenpiteet mahdollistavat uuden yliopiston toiminnan käynnistämisen 1.1.2019.

### **Kari Neilimo**

Tampereen yliopiston hallituksen puheenjohtaja